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Dzisiaj, 13 grudnia na stronie internetowej Urzędu Gminy Kościerzyna została
udostępniona informacja o usunięciu awarii urzędowych systemów informatycznych, a
ściślej zakończeniu odszyfrowywania zawartości dysków twardych zawierających
dane, NASZE dane.

Przypomnijmy, że awaria wydarzyła się w czwartek 28 listopada, a informacja o tej sprawie
została podana w poniedziałek 1 grudnia. Poniedziałkowy komunikat nie zawierał żadnych
dodatkowych informacji oprócz, tego że uległy skróceniu godziny obsługi mieszkańców
przez GOPS. 

Następne informacje o sprawie wypływały za pośrednictwem lokalnych jak i
ogólnoposlkich mediów (Gazeta Wyborcza, Polsat, TVP, Niezależna). Jako pierwsze, w środę
4 grudnia, szczegółów udostępniło Radio Weekend: Atak hakerski na sieć komputerową
Urzędu Gminy Kościerzyna - weekendfm.pl. Z artykułu, który zawierał wywiad z Wójtem
Grzegorzem Piechowskim dowiedzieliśmy się o tym, że zaszyfrowane zostały gminne zasoby
dyskowe oraz o tym, że urząd poinformał o sytuacji instytucje takie jak: ABW (Agencja
Bezpieczeństwa Wewnętrznego), CERT (Computer Emergency Response Team, ang. Zespół
reagowania na zdarzenia w krajowej sieci Internet) oraz UODO (Urząd Ochrony Danych
Osobowych). 

Internetowe media z Kościerzyny i okolic udostępniały tylko szczątkowe informacje na



temat całej sprawy i nie było można znaleźć w nich żadnych szczegółów. Niestety, jak
wspomniano wyżej, media ogólnopolskie i media wojewódzkie wykazywały całkowicie
odmienny poziom szczegółowości podczas relacjonowania awarii i w świat poszedł
nieprzychylny wizerunek naszej gminy.

Dzisiaj, po upływie ponad 2 tygodni, na stronie Urzędu możemy znaleźć obszerny komunikat
zawierający opis sytuacji oraz informację o uporaniu się z wirusem: Informacja o usunięciu
awarii - koscierzyna.pl. Kluczową rolę w rozszyfrowaniu dysków miała rosyjska firma
Kaspersky, która zidentyfikowała wirusa oraz wyznaczyła scenariusz naprawy. Operacja ta
trwała według raportu tydzień i zakończyła się sukcesem.
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